
Determinazione Dirigenziale

N. 1846 del 16/10/2019

Classifica: 015. Anno  2019 (7093708)

Oggetto IMPEGNO A FAVORE DELLA PREFETTURA DI FIRENZE PER 
RIMBORSO SPESE CUSTODIA AUTO SEQUESTRATE DA 
PERSONALE DI VIGILANZA

Ufficio Redattore GALEOTTI ROBERTO - P.O. POLIZIA PROVINCIALE 
METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA 
STRADA

Riferimento PEG 498
Centro di Costo
Resp. del Proc. ROBERTO GALEOTTI
Dirigente/Titolare P.O. GALEOTTI ROBERTO - P.O. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA 
STRADA

GALRO

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2019 19889 104 €  24.907,60

Il Dirigente / Titolare P.O.

DATO ATTO che con nota  del  25.02.2019 prot.  n.  10151 l’ufficio  territoriale  della  Prefettura  di  

Firenze ha richiesto alla Città Metropolitana di Firenze il rimborso delle spese di custodia dei mezzi  

sottoposti  a sequestro  da parte del personale di  vigilanza e anticipate dalla  Prefettura,  nel rispetto  

dell’art 213 comma 2 ter del Cds;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1846 del 16/10/2019

      1 / 3



RICHIAMATA in merito la sentenza Cassazione Sez I n. 9394/2015 che stabilisce il principio per cui 

l’amministrazione  cui  appartiene  il  pubblico  ufficiale  che  ha  eseguito  il  sequestro  e’  passivamente  

legittimata rispetto alla domanda del custode al pagamento delle spese;

PRECISATO che dalla ricognizione effettuata per le fatture emesse e liquidate fin tutto il 30.06.2016, 

agli atti conservata, risulta da rimborsare alla Prefettura Euro 24.907,60, come specificato nella suddetta 

nota della Prefettura.

RITENUTO pertanto di impegnare Euro 24.907,60 sul cap 19889/2019  a favore di Prefettura di 

Firenze a titolo di “rimborso spese custodia auto sequestrate Provincia Firenze -Città Metropolitana di  

Firenze -vers Capo XIV capitolo 3560 art 03 CEEDMI”

RICHIAMATI :
-Decreto del Sindaco Metropolitano n. 88 del 30.12.2015 di Approvazione della Macrostruttura

organizzativa e dell’area delle PO/AP, così come modificato dall'Atto n. 27 del 28.12.2017

- l’Atto Dirigenziale n. 1698 del 01.07.2019 di conferimento dell’incarico di AP Comandante Polizia 

della Città Metropolitana al sottoscritto Roberto Galeotti;

PRESO ATTO che la Città Metropolitana, nelle more dell’approvazione di propri regolamenti, applica 

quelli della Provincia di Firenze;

Richiamate la Deliberazione del  Consiglio  Metropolitano di  Firenze N° 127 del  19/12/2018 di 

approvazione del bilancio di previsione 2019/2021, e il PEG approvato con DCM n. 2 del 16.01.2019;

RAVVISATA sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa: 

1)  di  impegnare  Euro 24.907,60 sul  cap 19889/2019  a  favore  di  Prefettura di  Firenze a titolo di 

“rimborso spese custodia auto sequestrate Provincia Firenze -Città Metropolitana di Firenze -vers Capo 

XIV capitolo 3560 art 03 CEEDMI”

2) di procedere successivamente alla liquidazione mediante l utilizzo del codice IBAN riportato nella  

nota della Prefettura  del 25.02.2019 prot. n. 10151 in cui dovrà essere riportata la causale “rimborso 

spese  custodia  auto sequestrate  Provincia  Firenze  -Città  Metropolitana  di  Firenze -vers  Capo XIV 

capitolo 3560 art 03 CEEDMI”

5) di individuare quale responsabile di procedimento il sottoscritto AP Comandante Roberto Galeotti;

6) di trasmettere il presente atto alla:

Direzione Servizi Finanziari, ai sensi art. 7 del Regolamento di Contabilità, ai fini della registrazione 
dell’impegno  di  spesa  e  dell’attestazione  in  ordine  alla  copertura  finanziaria,  ai  sensi  dell’art.  153,  
comma 5, del D. Lgs. n° 267/2000;

Segreteria Generale per la raccolta e la relativa pubblicazione sul sito dell’ente e nell’albo pretorio. 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1846 del 16/10/2019

      2 / 3

http://attionline.cittametropolitana.fi.it/testi.aspx?docid=6927679&tipo=3&doCheckTimePeriod=false


Firenze            16/10/2019                   
GALEOTTI ROBERTO - P.O. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL 
CODICE DELLA STRADA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1846 del 16/10/2019

      3 / 3


